
UCHWAŁA NR IX/63/19
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 31 maja 2019 r.

w sprawie przyznania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) oraz na podstawie § 5 ust. 1 Uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 
z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie oraz 
zasad i trybu nadawania i noszenia (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2013 r., poz. 6142 ze 
zmianami), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Odznakę Honorową za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie Panu Jerzemu Wilczyńskiemu..

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 37365FB6-C7AB-469C-A97E-3327C0924433. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie §8 ust. 2 Uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada
2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie oraz zasad i trybu
nadawania i noszenia (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2013 r., poz. 6142 ze zmianami)
oraz §9 ust.1 Regulaminu Działania Komisji Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie,
Komisja Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie zarekomendowała nadanie Odznaki
Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie Panu Jerzemu Wilczyńskiemu.

Jurek Wilczyński urodzony 14 stycznia 1931 roku, zesłany wraz z rodziną do Kazachstanu, wieloletni
mieszkaniec Wrocławia, absolwent Politechniki Wrocławskiej obecnie mieszkaniec Stronia Śląskiego (od roku
2000), emeryt, podróżnik, przyrodnik, z zamiłowania od najmłodszych lat fotograf amator, lokalny patriota.
Wraz z żoną Luną okres emerytalny wykorzystują intensywnie do wędrówek po całym świecie, zwiedzili m.in.
Indie Północne, Południowe Indie i Nepal, Goa, Bombaj, RPA, Chiny oraz wiele innych, bardzo ciekawych
regionów świata. Jako mieszkaniec Gminy Stronie Śląskie w trakcie wyjazdów zagranicznych promuje swoją
"Małą Ojczyznę", jaką obecnie jest Stronie.

Od kilku lat współpracuje z Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim w zakresie organizacji
wernisaży fotograficznych przygotowywanych pod nazwą "STROŃSKICH SENIORÓW WYPRAWY PO
PIĘKNYCH KRAINACH ŚWIATA W FOTOGRAFIACH". W latach 2014- 2019 zorganizowano następujące
edycje wystaw: 14 marca 2014 r. - pn. "STROŃSKICH SENIORÓW WYPRAWY PO PIĘKNYCH
KRAINACH ŚWIATA W FOTOGRAFIACH - AUSTRALIA 2013, USA - PARKI NARODOWE 2011",
25 kwietnia 2015 r. - "STROŃSKICH SENIORÓW WYPRAWY PO PIĘKNYCH KRAINACH ŚWIATA
W FOTOGRAFIACH - MEKSYK 2009", 10 listopada 2015 r. - pn. "STROŃSKICH SENIORÓW
WYPRAWY PO PIĘKNYCH KRAINACH ŚWIATA W FOTOGRAFIACH - MIEJSCA ZWIĄZANE
Z HISTORIĄ POLSKI" (Monte Cassino 2012, Loreto 2002, Lwów 2002, Warszawa 2015), 28 stycznia 2017 -
"STROŃSKICH SENIORÓW WYPRAWY PO PIĘKNYCH KRAINACH ŚWIATA W FOTOGRAFIACH -
TAJLANDIA - KAMBODŻA- LAOS". 3 maja 2019 r. - przygotowanie na GMINNE OBCHODY
UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA oryginalnego tekstu Konstytucji oraz wystawy poświęconej
wydarzeniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 37365FB6-C7AB-469C-A97E-3327C0924433. Podpisany Strona 1


		2019-05-30T22:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD WIKTOR
	Podpis organu wydającego akt prawny.




